
Rada Gminy Łęka Opatowska 

Protokół nr LI/2022 

LI Sesja w dniu 28 września 2022  

Obrady rozpoczęto 28 września 2022 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:57 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Pięćdziesiąte pierwsze posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 28 września 2022 roku o godz. 

11:00 otworzył Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z 

listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy -Adam Kopis  

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska –  

  Tomasz Jerczyński,  

- Informatyk – Przemysław Mrózek, 

- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- Radca Prawny – Gabriela Drzazga. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 



3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 

rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2022-2039. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad LI Sesji Rady Gminy. 

Głos zabrał Wójt Gminy - Adam Kopis, który poprosił o wprowadzenie dwóch zmian do 

porządku obrad: 

1) Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne w przedszkolach, szkołach 

prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne w przedszkolach, szkołach 

prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

Wobec braku innych uwag,  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie pierwszą zmianę 

do porządku obrad - wprowadzenie punktu :Podjęcie uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia 

rewalidacyjne w przedszkolach, szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

Idąc dalej,  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie drugą zmianę do porządku obrad - 

wprowadzenie punktu : Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu określającego 

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 



 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie całego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z L sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 

wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 

2022 rok. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok /27:06– 37:07 minuta transmisji/.  

W tym momencie /29:18 minuta transmisji/ wyszedł z sali posiedzeń Radny Skotnik. 

 Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 



Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LI/303/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Łęka Opatowska na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 

Mieczysław Skotnik 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 

Opatowska na lata 2022-2039. 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2022-2039. /38:41– 41:23 minuta 

transmisji/. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LI/304/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2022-2039..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 

Mieczysław Skotnik 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne w przedszkolach, szkołach 

prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska 

 

 

Głos zabrała - Aleksandra Jerczyńska, która wyjaśniła, iż przedszkola, szkoły i placówki 

zapewniają realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego.  

W tym celu w placówkach dyrektor powierza prowadzenie zajęć (organizowanych ze 

względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne 

uczniów) nauczycielom lub specjalistom posiadającym kwalifikacje odpowiednie do rodzaju 

niepełnosprawności ucznia albo nauczycielom wspomagającym. Ustawa – Karta Nauczyciela, 

nie określa pensum dla nauczyciela realizującego tylko zajęcia rewalidacji dlatego organ 



prowadzący, będący jednostką samorządu terytorialnego, w trybie odrębnej uchwały rady 

gminy określa pensum nauczyciela. 

W związku z powyższym od dnia 1 września 2022 r. pensum nauczycieli prowadzących 

wyłącznie zajęcia rewalidacyjne we wszystkich typach szkół, dla których Gmina Łęka 

Opatowska jest organem prowadzącym ustala się w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

Podjęcie ww. uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Łęka Opatowska jest organem 

prowadzącym. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LI/305/2022 w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne 

w przedszkolach, szkołach prowadzonych na terenie Gminy Łęka Opatowska.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu określającego wysokość stawek i 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

 

Głos zabrała Aleksandra Jerczyńska, która wyjaśniła, iż w związku ze zmianami w ustawie – 

Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 

zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw w zakresie awansu zawodowego 

nauczycieli, wprowadza się funkcję mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco 

nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, w regulaminie wprowadza 

się funkcję mentora jak i stawkę miesięcznego wynagrodzenia za sprawowanie funkcji mentora. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach, dla których Gmina Łęka Opatowska jest organem prowadzącym. 

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania nad projektem  

w/w uchwały. 

Idąc dalej, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 

głosami „za”, podjęła uchwałę Nr LI/306/2022 w sprawie  zmiany Regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.  

 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Łukasz Olbrych, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina 

Rybak, Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak interpelacji.  

11. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy Adam Kopis, który zaprosił na spotkanie autorskie w dniu 

01.10.2022 r. w sali Urzędu Gminy z Panią Adrianną Szklarz z kobietą o męskim sercu, 

ambasadorką pozytywnego myślenia. 

Idąc dalej, zaprosił wszystkich obecnych na uroczystość poświecenia i otwarcia remizy i 

świetlicy wiejskiej w Opatowie w dniu 15.10.2022 r.  

Następnie przekazał informacje z Państwowej Straży Pożarnej odnośnie otrzymanych 

dodatkowych środków w formie  dotacji na zakup sprzętu, który będzie służył jednostkom 

OSP z terenu gminy na potrzeby szkolenia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

Warunkiem otrzymania środków jest ilość drużyn MDP w poszczególnych jednostkach.  

Idąc dalej Wójt Gminy przedstawił informację dot. złożonych i zweryfikowanych wniosków 

na dodatek węglowy, pelet, drewno, gaz i olej . Dodatkowo poprosił o pozostanie Państwa 

Radnych po zakończeniu posiedzenia sesji.  

Na koniec podziękował wszystkim za pracę i zaangażowanie podczas organizacji wszelkiego 

rodzaju uroczystości, imprez sportowych jak i innych wydarzeń kulturalnych organizowanych 

na terenie Gminy. 

 

12. Zakończenie obrad LI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.57 zamknął obrady 

LI sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/Michał Jerczyński 

Przygotował(a): Renata Woźnica

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


